[image: image1.png]
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2020

                                            № 78
с. Лемпино
О внесении изменений в постановление администрации

 сельского поселения Лемпино от 10.05.2016 №57 «Об утверждении
административного регламента  исполнения муниципальной функции
«Осуществление муниципального земельного контроля»

(в ред. от 15.11.2017 №107)

Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 N 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля», в соответствии с п. 14 Постановления №438 в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г. №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 10.05.2016 №57 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля» (в ред. от 15.11.2017 №107):
Раздел 4.  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» дополнить пунктом 4.48.

«4.48 Внесение изменений в ежегодный план допускается:
- в связи с запретом на проведение плановых проверок, предусмотренным частью 1.1 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ;
- в связи с принятием органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля в период с 18 марта до 5 апреля 2020 г. па основании поручения Правительства Российской Федерации, поручения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), поручения высшего должностного лица муниципального образования решения об отмене назначенной плановой проверки;

- в связи с принятием органом государственного контроля (надзора) решения об исключении плановой проверки на основании актов Правительства Российской Федерации, устанавливающих особенности организации и осуществления государственного контроля (надзора) в 2020 году».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	Н.Н. Фоменкина